…..(1)…..
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

KẾT LUẬN GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP THEO VỤ VIỆC TRONG LĨNH VỰC Y TẾ
Căn cứ Quyết định trưng cầu giám định số... ngày... tháng... năm ... của ...; (2)
Căn cứ Quyết định số... ngày .... tháng... năm ... của ...(3) về việc thành lập Hội đồng giám định tư pháp theo vụ việc;
Căn cứ hồ sơ, đối tượng giám định, thông tin, tài liệu, đồ vật, mẫu vật do ...(4)... cung cấp (Biên bản giao nhận/mở niêm phong số... ngày... tháng... năm...);
Hội đồng giám định tư pháp theo vụ việc đã tiến hành giám định và kết luận như sau:
I. THÔNG TIN CHUNG
1. Tổ chức thực hiện giám định:
2. Họ và tên thành viên Hội đồng giám định gồm:
- Ông/bà: …………………. (5) .......................................................................................
3. Tên tổ chức, người trưng cầu giám định, số văn bản trưng cầu giám định (6) .......
4. Thông tin xác định đối tượng giám định: (7) ..........................................................
[bookmark: _GoBack]5. Thời gian nhận văn bản trưng cầu: (8) ....................................................................
6. Nội dung yêu cầu giám định (9) ..............................................................................
7. Phương pháp thực hiện giám định (10) ..................................................................
8. Thời gian, địa điểm giám định (11) .........................................................................
II. KẾT LUẬN GIÁM ĐỊNH
1. Nội dung yêu cầu giám định thứ nhất
a) Cơ sở pháp lý (12)
b) Thực trạng thông tin từ hồ sơ, đối tượng giám định, thông tin, tài liệu, đồ vật, mẫu vật (13)
c) Nhận xét, đánh giá (14)
d) Kết luận (15)
đ) Ý kiến khác (nếu có)
e) Tài liệu kèm theo kết luận giám định (nếu có)
2. Nội dung yêu cầu giám định thứ hai
a) Cơ sở pháp lý
b) Thực trạng thông tin từ hồ sơ, đối tượng giám định, thông tin, tài liệu, đồ vật, mẫu vật
c) Nhận xét, đánh giá
d) Kết luận
đ) Ý kiến khác (nếu có)
e) Tài liệu kèm theo kết luận giám định (nếu có)
3. Nội dung yêu cầu giám định thứ...
…………
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM HOÀN THÀNH VIỆC GIÁM ĐỊNH
- Thời gian giám định: từ ngày ……… đến ngày ………
- Địa điểm hoàn thành giám định:
- Kết luận giám định này gồm... trang, được làm thành... bản có giá trị như nhau và được gửi cho:
+ Người trưng cầu giám định tư pháp:... bản;
+ Lưu hồ sơ giám định:.... bản.

	CHỮ KÝ CỦA NGƯỜI GIÁM ĐỊNH (16)
(Ký, ghi rõ họ và tên)

XÁC NHẬN CỦA.... (17)
....(17).... xác nhận những chữ ký nêu trên là chữ ký của người được (17) cử thực hiện giám định tư pháp/thành viên Hội đồng giám định.
(Ký tên, đóng dấu)

Nơi nhận:
- .........(6);
- Lưu: VT, Hồ sơ GĐTP (...b);